
 

御入学・御進級おめでとうございます  

校長  早渕 白
あき

輝
てる

  

小竹の森や正門の脇にある桜の花びらが舞

い、新しい葉が顔を出す穏やかな日に令和７

年度が始まりました。 

小竹小学校長として２年目を迎えました。

小竹小学校の一人一人の子供の教育の一端を

託していただく学校長として責任の重さを噛

み締めつつ、精進して務めてまいります。 

 これまでの小竹小の歴史を振り返り、学校、

地域のことをさらに深く知り、保護者・地域

の皆様から信頼され、愛される学校を引き続

き目指していきます。教職員一同一丸となり、

一人一人の個性・長所を生かして協力しなが

ら、力を合わせて取り組んでまいります。 

 小竹地域の各スポーツ団体や、本校吹奏楽

部や各文化団体でも本校児童が活躍させてい

ただいております。保護者や地域の皆様の見

守りと励ましにあらためて感謝いたします。 

 令和７年度は新１年生５１名を迎え、１２

学級、全児童３１３名で開始となります。 

■小竹小学校の教育目標 

 共に生きる子ども 

   かしこく（知） 

       やさしく（徳） 

           たくましく（体） 

■思い描く学校像 “活力のある学校” 

（１）子供たちには「やる気」と「笑顔」と

「自己肯定感」をもたせる学校 

（２）教職員が「やりがい」と「誇り」を 

   もてる学校 

（３）保護者・地域には「安心」「安全」と 

  「満足感」を感じていただける学校 

学校は、“子供たちのため”を第一に考え、

日々教育活動に取り組んでいますが、一人一

人の子供たちの成長を支援する中で、気付か

ない場合や、配慮して行っていることが上手

く伝わっていないことがあるかもしれませ

ん。何かお気付きの点がありましたら、遠慮

なく担任・担当教員・管理職宛で、御家庭の

お考えをお聞かせください。共に前を向き、

一歩一歩一緒に改善していきましょう。 

今年度も、子供たちの健やかな成長のため、

本校の教育活動を見守っていただき、倍旧の

御支援・御協力を賜りますよう、何とぞよろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

練馬区立小竹小学校  校長 早渕 白輝 

 

 

 

 

 

令和７年  ４月号  

№  ６３３  

 男子 女子 合計 

１年１組 13 12 25 

１年２組 13 13 26 

２年１組 13 11 24 

２年２組 13 12 25 

３年１組 13 14 27 

３年２組 13 13 26 

４年１組 15 15 30 

４年２組 15 15 30 

５年１組 10 12 22 

５年２組 10 12 22 

６年１組 19 9 28 

６年２組 18 10 28 

合 計 165 148 313 

学  校  通  信  



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

７(月) １学期始業式 入学式 １７(木) 学校説明会・保護者会（１・２年生） 

８(火) 給食始（２年生～６年生）  全国学力・学習状況調査（６年生） 

１０(木) 安全指導日 安全朝会 １８(金) １年生を迎える会 

 給食始（１年生） ２０(日) 第６5回開校記念日 

１１(金) 発育測定・視力（４・６年生） ２１(月) クラブ活動（４～６年生） 尿検査 

 学校説明会・保護者会（５・６年生） ２２(火) 遠足（３・４年生） あいさつ運動始 

１４(月) 発育測定・視力・聴力（３・５年生）  全国学力・学習状況調査児童質問調査（６年生） 

 委員会活動 ２３(水) たてわり班顔合わせ クラス写真 

１５(火) 音楽朝会  集団下校訓練 

 発育測定・視力・聴力（１・２年生） ２４(木) 委員会紹介集会 

 学校説明会・保護者会（３・４年生） ２８(月) 遠足（１・２年生） 

１６(水) 避難訓練 ２９(火) 昭和の日 

  30(水) 遠足予備日（３・４年生） 

学校説明会・保護者会 
４月１１日（金） ５・６年生 １４：４５～ 体育館 

４月１５日（火） ３・４年生 １４：４５～ 体育館 

４月１７日（木） １・２年生 １４：４５～ 体育館 

 

学校説明会 学年保護者会 

・校長挨拶 ①担任自己紹介 

・年間行事予定 ②学年・学級の経営方針について 

・生活指導について ③主な行事・学習予定について 

 ④質疑応答 等 

 

４月行事予定 

※学校説明会を２学年合同で、体

育館で行います。説明会後、片

方の学年は家庭科室に移動い

ただき、体育館と家庭室の２会

場で学年保護者会を行います。

年度始めの会です。なるべくご

出席いただけますよう、 

お願いいたします。 

連絡サービス sigfy(シグフィー)の登録のお願い 
 ２～６年生の保護者の皆さんは、sigfy(シグフィー)の登録か確実にできているかのご確認を

よろしくお願いいたします。 

１年生の保護者の皆さんは、sigfy(シグフィー)の登録を今後していただきます。「ご利用登録

のご案内」がご家庭に届きましたら、必ずご登録ください。併せてよろしくお願いいたします。 

朝の登校見守り 
新学期当初、特に１年生が通学に慣れるまでの期間、朝の登校見守りを保護者有志の方にお

願いしております。 

４月８日（火）から３０日（水）の間、ご協力いただける方は、子供たちの登校の見守りを

お願いします。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

４月２８日(月)から２週間ほど、小竹町会の方々が下校中心に見守りをしてくださいます。 

離任式について ５月２日（金）１３：３５～ 
昨年度までお世話になった職員との離任式を行います。 

※２年生以上の下校は１４時３０分頃の予定です。 

 


